
f (

s sE R v ç o

Fortaleza/CE, 14 de Dezembro de 2018

À

..... Prefeitura Municipal de Qulxeramobim

Comissão de Licitação

REF.: PREGÃO PRESENCIAL NO 07:002/2018 - PP
Data e Hora de Abertura: 27 de Dezembro de 2018 às 09:00 Horas.

Razio Social: COOPERA�VA DE TRABALHO EM SERViÇOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA
CNPJ: 28.010.454/0001-62

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 472588-3

Endereço: Avenida Santos Dumont. 1267 - Sala 305 - Bairro: Aldeota - CEP - 60150�161

Fone: (85) 3039-8789

Emall: coopserviceservlco@gmall.com

Banco: B�nco do Brasil Agência: 3655-2 Conta Corrente: 73063-7

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V. Sas. Nossa propostaPàra o objeto do Edital de PREGÃO PRESENCIAL NO 07.002/2018-PP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇ05'GlMPLEMENTARES DE LIMPEZA, PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO PATRIMONIO PÚBLICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM/CE.

LOTEI

QtHrs
Valor P/

Valor Tx. Despesa Valor Tota112
Itan Especifioaçlo 160 Horas Ecargos MooIanteA Tnbutos MooIanteB Valor Unit. Valor Tola! Me.

Me.
MCIISllis

Hora Adm. Op. Meses

I -
Serviços Complementares de

3072 1.500.00 RS 9,38 RS 0,37 RS 9,74 RS 0,87 RS 0,87 RS 1,08 RS 2.82 RS 12,56 RS 38.584,32 RS463.011,84
Co/elores

2'
Serviços Complementares de

4608 1.400,00 RS 8,75 RS 0,35 RS 9,/0 RS 0.81 RS 0,81 RS 1,01 RS 2,63 RS 11.73 RS 54.051,84 RS 648.622,08
Gari

3
Serviços Complementares de

3072 1.1 00,00 RS 6,88 RS 0,27 RS 7,14 RS 0.64 RS 0,64 RS 0,79 RS 2,07 RS 9,21 RS 28.293,12 RS 339.517,44
Capinador

4
Serviços Complementares de

/024 I 100.00 RS 6,88 RS 0,27 RS 7,14 RS 0,64 RS 0,64 RS 0,79 RS 2.07 RS 9,21 RS 9.431,04 RS 113.172,48
• Podador

5
Serviços Complementares de

4032 I /00.00 .RS 6,88 RS 0.27 RS 7,14 RS 0,64 RS 0,64 RS 0,79 RS 2.07 RS 9,21 RS 37134.72 RS 445.616,64
Zelador

TOTAL DO LOTE
2.009.940,48

(Dois Milhões Nove Mil, Novecentos e Quarenta Reais e Quarenta e Oito Centavos)

$

.4;\)CNPJ - 28.010.454/0001.62

Endereço' Avenida santos Dumont, 1267 - Sala 305 - Bairro: Aldeota - CEp. 60150-161

E-MAIL: coopserviceservico@gmaiLcom fONE: (aS) 3039 - 8789

�.�

..-:; ...1
2. O/I #",'ly/ ?�I�,"'\

I �:n f(
l;. (J F

->\! i/
(2} "'" �OV'.J��'.;



•

( (

•
VALOR GOLBAL DA PROPOSTA: RS 2.009.940.48 f Dois Milhões. Nove Mil. Novecentos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta e Oito Centavos'
PRAZO PARA EXECUçAO DO SERViÇO: Imediatamente a Partir do Recebimento da Ordem de Serviços.

'1IAlIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Fortaleza/CE, 14 de Dezembro de 2018

.... DECLARAÇÃO

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação .

.. Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da

data de recebimento da Ordem de Serviços.

o licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros,

deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contarda data de abertura da licitação.

-Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e sus anexos.

,0
� !#'

,� .,<1'

f"�#'"
Ú o""

doG
<

/�
(\, !R
� ,

\

:0 OFICIO DE NOTAS E PROTESTOS FORTALEZA

�f' S�ntQS DUlont, 2677. Fone 3462-6400

��Gl: 2,58 FERM: 0,17 FERe: 1,02 lS5: 0,13

FAADEP: 0113 FRHP: 0,13

RecQnh�:o por semelhanca firNa(s) de:

"DRIANO E;RAGA GOMES liUUUmmUmm

jlltlt****tt*ttttttJttttU**

( Q.',"', ,3""', ,7"ti?/C";43'04 ""100"' ...• - ...� ...::1'1 ....f•. .l .. , "", "",- - L.J

__ C;,ttY:STEfoiIJNHO_- ' A VERDADE

." --<---< , • . '. ----------
/ --�.I'.jiWflll'=7 '"".\liA" ,)
{---'

"'- ;:rmd sc� He len.'3

'�r:'te - CTPS 0756r'
,/V'

a f 71

!s I�
1 ';e' , -l1IRISSA ALvIS A, M ,,'

Auxiliiu de � . rio j (/
(TP5n32P�""oy.)�l.\ '

,

"CNPJ - 28.010.454/0001-62

Endereço: Avenida Santos Dumont. 1267 . Sala 305 - Bairro: Aldeota - CEp. 60150-161

E-MAil: coopserviceservico@gmail.çom FONE: (8S) 3039 - 8789



•

e
s E R v I ç o s

TABELA DE CUSTOS

ENCARGOS

ENCARGOS

DESCRIÇÃO QUANT

FAT 2,00%

Fundo de Reserva 2,00%

�

TAXAS DE DESPESAS OPERACIONAIS

DESCRiÇÃO QUANT

Tx da adm. 5,00%

Despesas Operacionais 5,00%

.�

IMPOSTOS E TRIBUTOS

DESCRIÇÃO I QUANT

Impostos Federais

PIS 3,00%

COFINS 0,65%

Impostos Municipais

ISS 5,00%

IR 1,50%
�

�

1 �
lo OFiCIO DE HOTAS E PROTESTOS FORTALEZA
4v. S.ntos Dumont, 2677. Fone 3462-6400
::£01: 2,58 FERH: Q,17 FERe: 1,02 ISS: OTi3
FAADEP: 0,13 FRHP: 0,]3

':2<:Gnheco por seMe lhanca firMa (s) de:

,ORIANO BRAGA GOMES ****:ji****li****lli*ti
nm*fttmll*iUlmU*m

�.'-o��" '�I;O!'. o "'42'42 "976
(' _: �:"Ç"';ll """"U 'L ','i_ .j

4.... ',,- .:� rEST��U,;HG__.' .. OA VERoÃOE

\ \ \ i,.� C -Â . ------------.
.....�•• , »_ �{" �h. ---L...."::":::::::'::::':''-- '--o "-."----.............. ;

.' _" I I \, '-�"� �,r-----:, ... ------

,!21:.... \ 0�ç;qo� tr�n:ls;;.�e�,.lli - Escrev

i fTh,;r"ij i! CNPJ _ 28.010.454/0001.6;to;'l;o 'CI1 ����G; SO��r/
-::::>. ",;.{:ndereço: Avenida Santos Dumont, 1267 - Sala 305 ' Bairro: Aldeota' CEP - 6,

.I., .,� /

.. \,.',- E-MAIL: coopserviceservico@gmail.com FONE: (85) 3039,8789

C>

""\�r
" f.l"-"tnr-.

Or,',o ,"�. '\" I r-..
17(.,,",__ .......,

- .......,J.l(,J

r}-�:�'.'J ��
ADRI GA GO S

CPF: 9.290.523�
PRESIDENTE

/�



GOVERNO MUNICII'AI.

QUIXERAMORIM
Cuidondo bem do Coro<;óo do Ceom

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

ATA PREGAO PRESENCIAL N° 07.002/2018 PP

PREAMBULO

Às 09h10min (nove horas e dez minutos) do dia 27 de dezembro de 2018, reuniram-se na sala

-.. da Comissão de Licitação no município de Quixeramobim, sito a Rua Monsenhor Salviano Pinto,

N° 707, Centro, CEP: 63.800-000, o pregoeiro Max Ronny Pinheiro e o membro da equipe de

apoio, Mara Cicília Melo da Silva, designado através da Portaria nO Portaria nO 0703/00/2018 de

07 de março de 2018, para a realização da Sessão Pública do Pregão, cujo objeto é

CONTRATAÇÃO DE SERViÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA, PRESERVAÇÃO E

CONSERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO MUNiCípIO DE

QUIXERAMOBIM/CE.

CREDENCIAMENTO

o Pregoeiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada do licitante interessado

para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de preços e

documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença dos licitantes (1) PRIME

- LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA E TERCEIRIZAÇÃO DE SERViÇOS LTDA, Inscrito no CNPJ

de nO: 08.714.341/0001-30, neste ato representado por Ismael Andrade dos Santos, portador do

CPF de nO 629.929.023-49, e-mail: prime.ltda@hotmail.com. (2) COOPERATIVA DE

TRABALHO EM SERViÇOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA r

LTDA, Inscrito no CNPJ de nO: 28.010.454/0001-62, neste ato representado por Antonio Onesio

Rodrigues de Lima, portador do CPF de nO 649.819.403-00, e-mail. Vii..

coopserviceservico@gmail.com. (3) LM&B • REPRESENTAÇÔES COMÉRCIO E SERViÇOS �

EIRELI, Inscrito no CNPJ de nO: 26.354.788/0001-28, neste ato representado por Luis Leonardo

Feitosa dos Reis, portador do CPF de n° 002.783.173-67, e-mail: Imeb.comercio@hotmail.com.

(4) INTERSEPT LTDA, Inscrito no CNPJ de nO: 03.360.551/0001-54, neste ato representado por

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07.744.303/0001-68 - CGF 06920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



GOVI!RNO MUNICIPAl.

QUIXERAMOIIM
Cuidando bem do CoroÇÕ(> do CeoIti

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

João Batista Rodrigues Bezerra Júnior, portador do CPF de nO 731.105.743-49, e-mail:

junior@intersept.com.br. (5) TRÓiA SERViÇOS LTOA - ME, Inscrito no CNPJ de nO:

26.387.303/0001-00, neste ato representado por Marcelo Freire de Aguiar, portador do CPF de

nO 008.934.613-00, e-mail: troiaterceirizacao@gmail.com. (6) G2G GESTÃO E

TERCEIRIZAÇÃO DE SERViÇOS E TRANSPORTES EIRElI - EPP, Inscrito no CNPJ de nO:

� 10.811.58/0001-30, neste ato representado por Glaubo Lima de Freitas, portador do CPF de nO

658011.133-04, e-mail: g2ggestao@hotmail.com (7) CONCEITO SERViÇOS TECNICOS

EIRElI - ME, Inscrito no CNPJ de nO: 27.814.736/0001-50, neste ato representado por Murilo

Gonçalves Costa, portador do CPF de nO 044.788.823-47, e-mail:

conceitoservicos01@gmail.com. O Pregoeiro declarou encerrado o prazo de recebimento dos

envelopes, e de quaisquer outros que não os existentes, registrando que não mais seria

permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo

original dos mesmos. Após a verificação dos documentos e envelopes referidos, o Pregoeiro se

manifestou sobre a sua aceitabilidade, os quais foram rubricados pelo Pregoeiro e equipe de

apoio, declarando os mesmos CREDENCIADOS, e posteriormente, colocando o

credenciamento à disposição dos licitantes para que também os rubricassem, o que foi feito pelo

representante legal da empresa já nominada.

ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA

Em seguida, o Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes "n° 01" contendo a proposta de

preço para o objeto do referido pregão. Após análise, verificou-se que a empresa

COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERViÇOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO,

CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTOA no somatório do valor da hora mais encargos no item 01,

onde se lê: total de R$ 9,74, leia - se R$ 9,75, nos itens 03,040 e 05 no somatório do valor da

hora mais encargos, onde se lê: R$ 7,14 leia -se R$ 7,15, alterando o valor global de R$

2.009.940,45 para R$ 2.011.284,48. A empresa PRIME - LOCAÇÃO DE MÃO-OE-OBRA E

TERCEIRIZAÇÃO DE SERViÇOS LTOA, no somatório do valor da hora mais encargos no item

Rua Monsenhor Salviano Pinto. 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07.744.303/0001-68 - CGF 06.920 168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



GOVlItNO MUNIC1PIliL

QUIXERAMOBIM
Cuiclcn:lo bem do Caroçio do Ceara

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

01, onde se lê: total de R$ 683.089,92, leia-se: R$ 683.458,56, alterando o valor global de R$

2.966.200,32 para R$ 2.966.568,96, tendo em vista que o valor final do montante é de R$ 18,54.

A empresa TRÓiA SERViÇOS LTOA - ME, o valor mensal do item 01 onde se lê: R$ 48.094,29

leia-se R$ 10.580.736,00 no item 02, onde se lê: R$ 67.332,00, leia-se R$ 14.813.061,12, no

item 03, onde se lê; 35.269,14, leia - se 7.759.196,16, no item 04 onde se lê: R$ 11.756,38, leia -

-. se: R$ 2.586.398,72, no item 05, onde se lê: R$ 46.290,75, leia -se: R$ 10.183.944,96, alterando

o valor global mensal de R$ 208.742,56 para 45.923.336,96. A empresa INTERSEPT LTDA o

valor mensal do item 01 onde se lê: R$ 67.839,54 leia-se R$ 67.829,76 no item 02, onde se lê:

R$ 95.987,10, leia-se R$ 95.984,64, no item 03, onde se lê; 52.446,98, leia - se 52.439,04, no

item 04 onde se lê: R$ 17.482,33, leia - se: R$ 17.479,68, no item 05, onde se lê: R$ 68.836,65,

leia -se: R$ 68.826,24, alterando o valor global mensal de R$ 302.592,60 para 302.599,36. A

empresa G2G GESTÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE SERViÇOS E TRANSPORTES EIRELI - EPP

no item 01 no valor total mensal onde se Le R$ 60.648,00,leia-se r$ 60.641,18, no item 02 no

valor total mensal onde se lê R$ 85.140,46 leia-se R$ 85.155,84 alterando seu valor global

mensal para R$ 265.116,77. As empresas apresentaram conformidade das propostas com as

especificações e demais exigências constantes do edital, ocasião em que foram rubricadas pelo

Pregoeiro, equipe de apoio e licitantes. Foram considerados CLASSIFICADOS. A seguir, foi

'-' proclamado aos presentes os valores, ofertados para o objeto da licitação. O pregoeiro

suspendeu a sessão as 12h marcando o retorno para as 14h do mesmo dia.

VALOR INICIAL DA PROPOSTA

LOTE LICITANTE PREÇO R$

01 PRIME - LOCAÇAO DE MAO-DE-OBRA E TERCEIRIZAÇAO 2.966.568,96

DE SERViÇOS LTDA

LOTE LICITANTE PREÇO R$

01 COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERViÇOS 2.011.284,48

COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERVAÇÃO E

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07744303/0001-68 - CGF 06.920168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



GOVERNO MUNIOPAl.

QUIXERAMORIM
Cuidando bem do Coro<;õo do Ceare

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

LIMPEZA LTOA

LOTE LICITANTE PREÇO R$

01 LM&B - REPRESENTAÇOES COMERCIO E SERViÇOS 4.080.526,85

EIRELI

LOTE LICITANTE PREÇO R$

01 INTERSEPT LTOA 3.631.192,32

LOTE LICITANTE PREÇO R$

01 G2G GESTAO E TERCEIRIZAÇAO DE SERViÇOS E 3.181.401,24

TRANSPORTES EIRELI - EPP

LOTE LICITANTE PREÇO R$

01 CONCEITO SERViÇOS TECNICOS EIRELI - ME 2.942.016,00

LOTE LICITANTE PREÇO R$

01 TROIA SERViÇOS LTOA - ME 551.080.043,52

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇAO

Às 14h:30min o pregoeiro reiniciou a sessão. Ato contínuo iniciou-se a fase de lances verbais

com o licitante classificado, nos termos do Edital, os quais se encontram registrados no mapa de

apuração de lances verbais anexo ao processo. O preço do licitante vencedor está em

conformidade com o preço corrente mercado, segundo determina o Ar!. 43, inciso IV, da Lei

8.666/93.

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07.744.303/0001-68 - CGF 06.920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



GOVEltNO MUNICIPAL

QUIIERAMORIM
Cllidondo bem do Coroçóo do Ceoro

Comissão de Licítação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

HABILITAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo os documentos de

habilitação da empresa classificada: (1) COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERViÇOS

COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA. O Pregoeiro registra

� que foi comprovada a veracidade dos documentos de habilitação apresentados pela empresa.

Analisando os documentos de habilitação em cotejo com os ditames do instrumento

convocatório, o Pregoeiro resolve declarar a empresa HABILITADA. Posteriormente o Pregoeiro

declarou o licitante VENCEDOR do lote, conforme tabela abaixo:

LOTES LICITANTE PREÇO R$

COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERViÇOS

01 COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERVAÇÃO E 2.011.284,48

LIMPEZA LTDA

ENCERRAMENTO

Indagado ao licitante presente sobre a intenção de interpor recurso, foi respondido pelo(s)

mesmo(s) o expresso desinteresse em manifestar qualquer irresignação quanto às decisões

proferidas pelo Pregoeiro. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame,

do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e

Iicitante(s) presente(s). Quixeramobim-CE, d' de dezembro de 2018, às 14:45min.

Max onny pinheiro

Pregoeiro

Mara ��da Silva
Equipe de Apoio

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07744.303/0001-68 - CGF 06920 168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



GOVERNO MUNIQPAL

OUIXERAM081M
Cuidondo bem do Coração do (e(n,

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

LICITANTES PRESENTES

LICITANTES REPRESENTANTES

PRIME - LOCAÇAO DE MAO-OE-OBRA E

TERCEIRIZAÇÃO DE SERViÇOS LTOA

COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERViÇOS

COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERVAÇÃO

E LIMPEZA LTOA

LM&B - REPRESENTAÇOES COMERCIO E

SERViÇOS EIRELI

INTERSEPT LTOA

G2G GESTAO E TERCEIRIZAÇAO DE SERViÇOS E

TRANSPORTES EIRELI • EPP

CONCEITO SERViÇOS TECNICOS EIRELI - ME

TROIA SERViÇOS LTOA - ME

tj u5 (-r'! f-'

Rua Monsenhor Salvíano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobím-Ce.

CGC 07.744 303/0001-68 - CGF 06.920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



( r"

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PREGÃO PRESENCIAL N° 07.002/2018 pp

MAPA DE APURAÇAo DE LANCES VERBAIS

Numero
PROPQSTASAPRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

d. CLASSIFICADAS Ordem SEQUENCIA

Ordem LICITANTES
VALOR

< Preço 1° 2° 3° .0 5° 0°po'
MENSAL < Preço

+10% Licitante Lance lance Lance Lance Lance Lance

1
PRIME - LOCAÇÃO OE MÃO-DE-OBRA E TERCEIRIZAÇAO DE 247.214,08

1 AUSENTESERVII-=;OS LTDA
2 CONCEITO SERViÇOS TECNICOS EIRELI - ME 245168.00 2 AUSENTE

COOPERATIVA OE TRABALHO EM SERViÇOS COMPLEMENTARES 167607.04

3 DE ASSEIO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA lTDA 3 SIL

LOTE ESPECIFICAÇÃO QrDE UNIO
VALOR

ARREMATANTE
UNIT TOTAL

CONTRATAÇÃO DE SERViÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA,

PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO PATRIMÓNIO PÚBLICO, COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERViÇOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERVAÇÃO
1 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 12 SERViÇO 167607.04 RI 2.011.284,48

E LIMPEZA LTDA
DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO MUNiCípIO

DE QUIXERAMOBIM/CE

Quixeramobim-Ce, dia 27 de dezembro de 2018

Pregoeiro

c�
,

.... '91� . C�

/j . � '"1�,
;.:-êtg'.' ��,":
:.... O:

\� a :
'.'�'O <.,..

. i I \�'
. (jt.�,'cj;,

' .....�



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de Quixeramobim - CE,

abaixo identificado, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições

legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002,

considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de

licitação cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERViÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA,

PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO PATRIMÓNIO PÚBLICO, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO

MUNiCípIO DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE

REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente

processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 07.002/2018-PP, em

-.... favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E

HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Presencial, o qual é

considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE LICITANTE VALORES RS

COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERViÇOS

01 COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERVAÇÃO E 2.011.284,48

LIMPEZA LTDA

Valor Global: RS 2.011.284,48 (dois milhões onze mil duzentos e oitenta e quatro reais e

quarenta e oito centavos).

Quixeramobim (CE), 28 de dezembro de 2018.

Fiá io Ra

Secretário de De

ira da Silva

ento Urbano e Infraestrutura

Av. 13 de Junho, 939 - Duque de Caxias. CEP 63.800.000. Quixeramobim. Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei

Orgânica Municipal e ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores, que o Termo referente à Adjudicação e Homologação, do Pregão

Presencial nº 07.002/2018-PP, procedido pela Secretaria de Desenvolvimento Urbano

e Infraestrutura do Município de Quixeramobim, foi publicado através de afixação na

Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 28 de dezembro de 2018.

rre a da Silva

nto Urbano e Infraestrutura
"

Av. 13 de Junho, 939 - Duque de Caxias. CEP 63.800-000. Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68


